
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 июля 2008 года    г.Глазов     №  254 

 

 

О передаче имущества ООО «Октябрьский» 

в муниципальную собственность 

 

 

 Рассмотрев обращение О.Б.Новизовского о передаче имущества ООО «Октябрьский» в 

муниципальную собственность, постоянная депутатская комиссия по промышленности, 

развитию предпринимательства и ЖКХ отмечает, что оборудование котельной и тепловые сети  

в с.Октябрьский, системы водоснабжения в деревнях Омутница и Сепыч имеют большой 

износ. 

Для обслуживания, текущего ремонта и замены ветхих сетей ориентировочно 

необходимо около 3 млн.рублей. Оплата за тепловую энергию объектов бюджетной сферы 

потребует дополнительных финансовых затрат на сумму 1,3 млн.рублей. 

В связи с отсутствием в бюджете Глазовского района средств на содержание вновь 

принимаемого имущества и невозможностью направлять дополнительно полученные доходы 

на вышеуказанные цели, Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

 1.  В связи с отсутствием в 2008 году средств в бюджете Глазовского района вопрос о 

приеме следующего имущества ООО «Октябрьский»: 

 - котельной  и сетей теплоснабжения в с.Октябрьский, 

 - системы водоснабжения в д.Омутница, 

 - системы водоснабжения в д.Сепыч  

рассмотреть в 2009 году. 

 2. Администрации Глазовского района провести работу по включению дополнительных 

расходов по оплате за тепловую энергию объектов бюджетной сферы с.Октябрьский в бюджет 

2009 года. 

 3. Администрации Глазовского района в установленном законом порядке   провести 

прием жилого дома по адресу: с.Октябрьский, ул.Мира, д.12 в муниципальную собственность. 

 

 

  

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

  
 

  


